quentissimum, si tua ope adjutus id recepero. Id
 eveniet, si mihi dederis equites quater mille, eos-
 que me sequi jusseris mensibus duobus. Stant autem
 a partibus nostris ii qui in urbe genere et divitiis
 præstant. Horum non pauci me comitarentur, nisi
 scirem eos in urbe mea negotia procurare, meque
 tandem adjuturos, in quacunque re ipsorum au-
 xilio opus habnero. Promitto etiam me tibi quo-
 tannis daturum tributum maximum; habeo præ-
 terea in urbe judicem sive præfectum Turcum.
 Rex, his auditis, respondit: Mihi quidem, ut ac-
 cepti tibi adhuc vim visivam superesse, sermo
 tuus fuit multo gratissimus. Gratiasque ago mor-
 talium et immortalium conditori, qui istud tibi
 beneficium præstitit. Venisti autem ad viros tibi
 amicos et auxiliares, qui se tibi dabunt promptis-
 sime, quodcumque occiperis bellum. Ulciscar ta-
 men regem patrem tuum ut deinceps nunquam
 contra me res novas moliat. Tu igitur his quos
 pettisti, assumptis, flecte iter ad urbem; eaque
 agito, quæ judicaveris tibi vel in primis utilia fore,
 ut in patriam reducaris. Rex, his dictis confestim,
 quos flagitaverat, equites instructos dedit; quibus
 acceptis, Andronicus se contulit Byzantium. Joannes
 et filius Emmanuel, cum esset nuntiatum, An-
 dronicum cum filio suo magna manu adventare,
 ingressi sunt Antææ (sic appellatam) arcem, ibi-
 que obsidionem tolerare parabant. Andronicus ad-
 veniens, urbem obsidione circumdat. Postea ar-
 cem pacationibus in deditionem accepit; ambosque
 inclusit in carcere ligneo et angusto, quem intra
 turrim ædificarat; regnumque occupavit, habens
 patrem³³ et fratrem in carcere. Cum autem ad-
 ministraret regnum, filium suum Joannem Græcis
 regem destinavit. Illos vero annis tribus in car-
 cere tenuit, nec tamen obtruncare voluit, quamvis
 ad id incitaretur a Pajazite. Anno autem quarto
 persuaserunt carceris præfecto, qui alimenta ipsis
 ministrabat, ut subiceret ferrum. Quo facto, dis-
 solverunt carcerem, et aufugientes festinarunt ad
 regem Pajazitem, promittentes se tributum ma-
 ximum pensuros, daturusque milites quotquot im-
 perasset. Misso nuntio Byzantium explorabat
 Byzantium animos, quemnam sibi regem dari,
 D Emmanuelē aut Pajazitem, vellent. Hac ratione pul-
 chre expiscabatur, ut Byzantii etiam erga se animati
 forent. At Byzantii elegerunt Emmanuelē (29), jam
 fastidientes Andronici imperium. Exorta est igitur
 contentio inter ambos reges super Byzantii regno.
 Emmanuel promittebat se tributum quod confineret
 tres myriades aureorum, numeraturum quotannis:
 addebatque, se profecturum cum illo in militiam
 quocumque exercitus duaxisset. His conditionibus,
 quas modo commemoravimus, Byzantii regnum

Notulæ marginales.

(29) Emmanuel imper., ann. 1389.

⁴⁹ ἐμβαλλόμενον μετέωρον. ⁵⁰ ἡρῶντο, R. ut in c.

Pajazite accepit, videlicet ut in Januas profectus, tributum, quod imperasset solveret; militesque semper quot jussisset, vere appetente adduceret Andronicus, et filius ejus Joannes morantes in Januis, victum apud regem habuere. Emmanuel regno præfuit.

Ἀνδρόνικος μὲν οὖν, καὶ Ἰωάννης ὁ παῖς αὐτοῦ, ἐν τῇ βασιλείᾳ τοῦ Ἐμμανουήλου δὲ ἐβασίλευσε.

Pajazites Amuratis filius habens secum Græcorum reges, qui ad id eum usque incitabant, arma contra Philadelphiam urbem Græcam vibravit. Contententibus namque inter se Byzantii regibus, petebat rex Pajazites sibi dari Philadelphiam. Qui se id facturos promiserunt. Cum autem Emmanuel misisset præconem, qui nuntiaret Philadelphicis civibus, ut se urbemque dederent Pajaziti, acciperentque eum judicem, tum præfectum Turcum: responderunt, se neutiquam paratos esse, ut semetipsos proderent barbaro. Quo responso irritatus Pajazites, urbem exercitibus circumsedidit, ducens secum ad id bellum Græcorum reges, qui ibidem virtutis præmia sunt consecuti. Primi etenim conscendentes murum urbem cepere. Et in hunc modum capta est Philadelphis, urbs Lydic Græca, legibus optimis quæ fuit fundata. Postea bellum intulit Pajazites Scenderi (50) Armeniorum regi. Præterea Ertzicam Armeniorum regni sedem, et Lamacham, sic appellatum oppidulum, bello petiit. Scenderem hunc tradunt Barbarorum Asiam incolentium fuisse multo fortissimum, nec ullo mortalium existisse rei militaris scientia corporisque robore et audacia inferiorem. Itaque cum quondam ab Assyriis bello lacesseretur, plerumque præclara militaris virtutis facinora perpetravit, hostesque semper pauca manu fudit. Hunc Scenderem cum filio uxor, quam odio prosequeretur, comprehendens, interemit, ipsaque ad regni gubernacula evasit. Contra Scenderem igitur Pajazites arma movens, Ertzicam expugnavit, filiumque Scenderis victum in custodiam dedit. Postea cum Tzapnidas domuisset, qui Colchidis loca usque ad Amastrum urbem tenent, bellum contra Caralucem et Leucannam, Samachie ducem, vertit: quem obviam procedentem cum exercitu, pralio vicit, Samachiamque urbem oppugnare cæpit. Urbis autem istius oppugnatio cum parum succederet, abductis copiis, domum reversus est. Hinc bellum indixit reliquis qui in Asia erant ducibus, Ædini, Sarchani, Mendesiæ, Teoi et Melini: imperioque eos expulit, expulso-
rumque regnum occupavit. Hi cum forent suis sedibus pulsati, iter instituerunt Susam ad regem Temirem. Ut autem, præter Caramanum, cognomine A'osurium, et Turgetum Phrygiæ ducem,